
Magická místa Čech a Moravy II

LITERATURA A  PRAMENY

V připojeném seznamu odkazuji na knihy, z nichž jsem ne
jen sám čerpal mnohé informace a ilustrace, ale které jsou do
stupné ve veřejných knihovnách, a proto je doporučuji každé
mu, kdo má zájem o hlubší poznání výskytu čertů a pekelníků:

Habart Čeněk, Sedlčansko, Sedlecko a Voticko, díl I. až III., 
reprint z r. 1925, Pražská edice, Praha 1998 

Kladivo na čarodějnictví, překlad Jitka Lenková, Otakar IL, 
Praha 2000

Kolektiv autorů, Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na Mora
vě a ve Slezsku, Svoboda, Praha 1981-1988 

Kotyza Oldřich, Smetana Jan, Litoměřicko a Podřipsko 
v českých dějinách, OÚ Litoměřice, Litoměřice 2000 

Kozák Pavel, Tajemná místa od Blaníku к Sušici, naklada
telství MH, Beroun 1999

Kozák Pavel, Tajemná místa Pošumaví, nakladatelství MH, 
Beroun 2001

Krafková Eva, Krajinou čertových kamenů, nakladatelství 
MH, Beroun 2002

Neff Ondřej, Něco je  jinak, Albatros, Praha 1981 
Parnov Jeremej, Luciferův trůn, přeložili Běloševský Dmit- 

rij, Miklušáková Jiřina, Táborská Jiřina, Svoboda, Praha 1989 
Pavel Josef, Pověsti českých hradů a zámků, Melantrich, 

Praha(1995)

253



Pavel Tonfar

Pokorný Jiří/Grebeníčková Růžena, Kôpplová Barbara, Kni
ha o Faustovi, Mladá fronta, Praha 1982

Sekera Jiří, Čertovy kameny, zajímavé geologické útvary na 
Blatensku opředené lidovými pověstmi, vlastním nákladem 
autora 1996

Sklenář Karel, Slepé uličky archeologie, Československý 
spisovatel, Praha 1977

Souček Ludvík, nebeské detektivky, senzace a záhady, Al
batros, Praha 1971

Stejskal Martin, Labyrintem tajemna, Paseka 1991
Vondráček Vladimír, Holub František, Fantastické a magic

ké z hlediska psychiatrie, Columbus, Praha (1993)

Dále obecně к problematice pekla, ďábla a čertů:
Messadié Gerald, Obecné dějiny ďábla, Praha 1996
Swedenborg Emanuel, Nebe a peklo, Praha 2002
Turnerová K. Alice, Historie pekla, Brno 1995

Sborníky a novinové články:
Šimr Jan, Státní přírodní rezervace Borečský vrch, Vlasti

vědný slovník Litoměřicko 1964, ročník 1, s. 41 -4 5
Kubát Karel, ledové jámy a exhalace v Českém středohoří II, 

Vlastivědný slovník Litoměřicko, 1971, s. 67 -  89

Za velice cennou pomoc při shánění informací a podkladů 
děkuji Bc. Rybanskému a PhDr. Fantovi.

R T .

254
POVINNÝ VÝTISK


